ATOS OFICIAIS/EDITAIS www.portalregional.net.br

19QUARTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

–
–

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023

Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da UNESP –
Campus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o Edital
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE RAÇÃO
PARA OVINOS (FARELO DE TRIGO, FARELO DE SOJA E QUIRERA DE
MILHO) E GALINHAS POEDEIRAS, do tipo MENOR PREÇO por ITEM.
Abertura da sessão pública “on line” será no dia 02/03/2023, às 9h, junto aos endereços
eletrônicos www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da oferta de compra
nº 102329100612023OC00006. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para um dos
citados endereços eletrônicos, durante o período compreendido do dia 15/02/2023 até o
dia e horário previsto a abertura da referida sessão pública. Os procedimentos da presente
licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais da UNESP - Campus de
Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651, Dracena/SP, e-mail:
licitacoes@dracena.unesp.br. Edital na íntegra constante dos endereços eletrônicos
www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br, www.unesp.br/licitacao,
www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br, opção “e-negociospublicos”.
(PROC. 02/2023)

MUNICÍPIO DE PANORAMA

EXTRATO DE PROCESSO 010/23 – PREGÃO PRESENCIAL (SRP)- 006/23.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, carga de gás, instalação e desinstalação de aparelhos de ar
condicionados.
Empresas Contratadas: ROGERIO DOS SANTOS DIAS: R$ 94.464,00
Empresas Contratadas: CLIMIX AR E ELTERICA LTDA: R$ 390.360,00
Totalizando R$ 484.424,00
Panorama 15 de fevereiro de 2023.
Vigência 12 meses

                                                                  MUNICÍPIO DE PANORAMA
Décimo Segundo Termo de Aditamento do Processo Licitatório nº 004/19-Pregão Presencial nº 002/19.
Contratante: MUNICÍPIO DE PANORAMA-SP
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS R$ 200.040,00
Prorrogação do Contrato pelo prazo de 08 meses.
Panorama 15/02/2023.
Vigência: 08/10/2023

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
Tomada de Preços nº 004/2023 – Processo nº 023/2023

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 03 de março de 2023, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para construção do Complexo da Saúde, nesta cidade de Junqueirópolis,
Estado de São Paulo, nos termos do Termo de Convênio nº 103974/2022, firmado com o Estado de São Paulo, através da
Secretaria de Desenvolvimento Regional. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 14 de fevereiro de 2023. ISRAEL GUMIERO - Diretor de Saúde

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis/SP: Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 008/2023. Objeto: A
Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Municipal
Regulamentar nº 7003, de 29 de junho de 2022, torna público, que realizará Pregão Eletrônico no dia 06 de março de
2023, às 08h30min, objetivando selecionar fornecedores para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
visando a aquisição de materiais de enfermagem para serem utilizados no Centro de Saúde, nas ESF’s e no
Pronto Socorro do município de Junqueirópolis/SP. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico WWW.BLL.ORG.BR, no site: www.junqueiropolis.sp.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal de
Junqueirópolis: Avenida Junqueira, nº 1396 – Centro – Junqueirópolis/SP, nos dias úteis, mesmo endereço e período
no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Quaisquer
esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 16h30, através do telefone (18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 14 de fevereiro de 2023. ISRAEL
GUMIERO, Diretor de Saúde

FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CNPJ N.º 49.845.878/0001-17

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

A FUNDAÇÃO DRACENENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, leva ao
conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão
Presencial nº 001/2023, Processo Licitatório nº 002/2023, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada no fornecimento de
computadores e equipamentos de informática. Itens Retificados:
5.1.2. do edital; Item 06, 1, do Anexo I; e Anexo VI. Alterações:
poderão ser obtidas em: https://fundec.edu.br/portal/licitacao/.
Esclarecimentos: licitacao@fundec.edu.br. Dracena/SP, 15/02/2023.
Fernando Ap. Batista Bezerra - Secretário Assistente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ALHO
Paço Municipal “ Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68    -     INSC. ESTADUAL  641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri,281– CEP 17970-000 – Fone (18) 3857-1210 – FAX 3857-1164

São João do Pau D´Alho-SP   -    E-mail: pessoal@paudalho.sp.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2023

O Prefeito do Município de São João do Pau D’Alho, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA o(s) candidato(s) aprovado(s) no Concurso Público nº 001/2020, abaixo
relacionado(s), para tomar(em) posse no respectivo emprego público municipal:

      Emprego: MOTORISTA I

Posição Nome Nº do R.G.
    7º

DIEGO FREIRES ZANUTO

45.835.572-20

I - O(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer no Departamento de Recursos Humanos, na

Prefeitura Municipal de São João do Pau D’Alho, localizada na Avenida Evaristo Cavalheri, nº 281,
até o dia 01 de Março de 2023, no horário das 08h00 até às 17h00, para apresentar os seguintes
documentos: Carteira de Trabalho, Cédula de Identidade, CPF, Certidão de Nascimento ou
Casamento, Título de Eleitor, comprovantes de votação, comprovante de residência, Carteira de
Reservista (se for o caso), prova de escolaridade, (01) foto 3x4, Declaração que não ocupa cargo
público remunerado, exceto os acúmulos permitidos por lei, Atestado de Antecedentes Criminais,
Exame Toxicológico, comprovante da Habilitação legal para o exercício do cargo, submeter-se à
avaliação médica admissional na Unidade de Saúde Municipal.

II - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, RG e CPF e sua(s)
respectiva(s) Carteira(s) de Vacinação, e demais documentos necessários que lhe forem solicitados.

III - O não comparecimento do(s) convocado(s) até a data supra estabelecida, implicará na
perda dos direitos decorrentes de sua habilitação no Concurso correlato.

IV - O(s) convocado(s) que cumprir(em) os requisitos de investidura tomará(ão) posse no
respectivo emprego público até o dia 02 de Março de 2023 para exercício imediato de suas
atribuições.

  São João do Pau D’Alho, 15 de Fevereiro de 2023.

  Fernando Barberino
Prefeito Municipal